

香港交易結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



鴻興印刷集團有限公司
(於香港註冊成立之有限公司)
(股份代號：450)

截至二零一四年六月三十日止六個月中期業績

財務報告要點

- 集團營業額維持穩定，達港幣十三億四千五百萬元，與二零一三年同期相同
- 集團錄得本公司擁有人應佔虧損港幣五千二百萬元，主要由於人民幣匯率波動，當中大部份並沒有對集團的現金流造成影響
- 集團資產實力維持強勁，持有現金淨額港幣三億四千三百萬元，與去年同期水平相同
- 中期股息每股普通股港幣一仙

鴻興印刷集團有限公司(「本公司」)董事會欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月的未經審核之綜合中期業績如下：

簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
營業額	2	1,345,372	1,345,219
銷售成本		(1,189,654)	(1,158,912)
毛利		155,718	186,307
其他收入及收益		13,229	19,063
分銷成本		(34,106)	(36,003)
行政及銷售支出		(139,678)	(141,977)
其他支出		(40,997)	(3,502)
經營(虧損)/溢利		(45,834)	23,888
融資成本	3	(4,422)	(3,051)
除所得稅前(虧損)/溢利	4	(50,256)	20,837
所得稅支出	5	(2,078)	(4,097)
本期(虧損)/溢利		(52,334)	16,740

應佔：

本公司擁有人		(52,463)	15,785
非控制性權益		129	955
		<u>(52,334)</u>	<u>16,740</u>

		港仙	港仙
本公司擁有人應佔每股(虧損)/盈利	6		

基本		<u>(5.8)</u>	<u>1.7</u>
----	--	--------------	------------

攤薄		<u>(5.8)</u>	<u>1.7</u>
----	--	--------------	------------

		港幣千元	港幣千元
股息	7	<u>9,079</u>	<u>15,434</u>

簡明綜合全面收益表

截至六月三十日止六個月

二零一四年	二零一三年
(未經審核)	(未經審核)
港幣千元	港幣千元

本期(虧損)/溢利		<u>(52,334)</u>	<u>16,740</u>
-----------	--	-----------------	---------------

其他全面(虧損)/收益：

可能重新歸入損益之項目			
貨幣換算差異		(26,677)	16,320
無形資產值變更		-	(450)
可供出售金融資產值變更		35	(174)

本期其他全面(虧損)/收益，除稅後		<u>(26,642)</u>	<u>15,696</u>
-------------------	--	-----------------	---------------

本期全面(虧損)/收益總額		<u>(78,976)</u>	<u>32,436</u>
---------------	--	-----------------	---------------

應佔：

本公司擁有人		(74,562)	28,763
非控制性權益		(4,414)	3,673
本期全面(虧損)/收益總額		<u>(78,976)</u>	<u>32,436</u>

簡明綜合財務狀況表

		二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
	附註		
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,261,511	1,307,708
土地使用權		102,457	105,069
無形資產		8,453	8,501
可供出售金融資產		42,365	42,929
在建中物業		3,212	10,084
應收貿易賬項	8	-	1,797
遞延所得稅資產		11,129	14,090
購買物業、廠房及設備已付按金		10,348	8,744
總非流動資產		1,439,475	1,498,922
流動資產			
存貨		664,895	549,664
應收貿易賬項及票據	8	837,456	832,721
預付款項、按金及其他應收款項		44,534	60,538
衍生金融工具		48	2,561
可收回所得稅		2,046	3,237
已抵押定期存款		62,422	47,808
原存款期超過三個月之定期存款		337,927	213,685
現金及現金等價物		511,780	608,906
總流動資產		2,461,108	2,319,120
總資產		3,900,583	3,818,042
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	9	1,652,854	90,787
儲備		969,379	2,614,904
擬派發股息		9,079	48,117
		2,631,312	2,753,808
非控制性權益		157,175	161,589
總權益		2,788,487	2,915,397
負債			
非流動負債			
借款		241,333	195,000
遞延所得稅負債		49,949	54,412
總非流動負債		291,282	249,412

流動負債			
應付貿易賬項及票據	10	303,972	230,946
所得稅負債		3,200	34,193
其他應付款項及應計負債		169,918	183,884
衍生金融工具		16,165	-
借款		327,559	204,210
總流動負債		820,814	653,233
總負債		1,112,096	902,645
總權益及負債		3,900,583	3,818,042
流動資產淨值		1,640,294	1,665,887
總資產減流動負債		3,079,769	3,164,809

簡明綜合中期財務資料附註

1. 編製基準及會計準則

本截至二零一四年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務報表未經審核，並根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」之規定所編製。本未經審核之簡明綜合中期財務報表除有部份資產按公平值列賬外均以歷史成本慣例編制及應連同截至二零一三年十二月三十一日止年度財務報表一併閱讀。

除下述者外，採納之會計政策與截至二零一三年十二月三十一日止年度財務報表一致(該年度財務報表內敘述)。

本期間收益之應計稅項乃以預計全年盈利適用之稅率計算。

(a) 本集團採納之新訂及經修訂的準則

下列為本集團會計年度以二零一四年一月一日開始而須強制遵守的準則修訂及詮釋：

香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號(2011)(修訂本)	投資實體
香港會計準則第32號(修訂本)	金融工具：呈列 - 抵銷金融資產及金融負債
香港會計準則第36號(修訂本)	非金融資產之可收回金額披露
香港會計準則第39號(修訂本)	衍生工具變更及對沖會計法的延續

香港財務報告準則第2號(修訂本)
香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋
第21號

股份為本付款
徵稅

採納該等新/修訂準則、現有準則之修訂及詮釋對本集團之會計政策並沒有重大改變或對該等中期財務報表並沒有影響。

(b) 下列為尚未生效及本集團並未提早採納之經修訂準則及詮釋

香港財務報告準則第7號及香港財務報告準則第9號(修訂本)

金融工具：披露 - 香港財務報告準則第9號之強制性生效日期及過渡性披露

香港財務報告準則第9號
香港財務報告準則第9號之附加
香港財務報告準則第11號(修訂本)
香港財務報告準則第14號
香港財務報告準則第15號
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號(修訂本)

金融工具
金融工具 - 金融負責
收購合營業務之權益的會計法
監管遞延賬戶
與客戶合約之收入
澄清可接納的折舊及攤銷方法

香港會計準則第19號(2011)(修訂本)
香港財務報告準則(修訂本)

界定福利計劃：僱員供款
香港財務報告準則2010至2012週期的年度改進

香港財務報告準則(修訂本)

香港財務報告準則2011至2013週期的年度改進

於未來期間採納此等新準則及經修訂準則之影響，現時未能得知或無法合理預計。

2. 分類資料

管理委員會（即主要營運決策人）已根據管理委員會審閱之報表釐定業務分類，管理委員會（包括執行主席、行政總裁及其他高級管理人員）作策略決定及評估表現。

管理層已根據該等報告釐定業務分類。本集團排列出四種業務分類：

- (a) 書籍及包裝印刷業務；
- (b) 消費產品包裝業務；
- (c) 瓦通紙箱業務；及
- (d) 紙張貿易業務

呈列經營業務分類與提供予營運決策人之內部報告貫徹一致。

管理層根據毛利減分銷成本、行政及銷售支出，以及分配至各業務之其他支出評估經營業務表現。所提供的其他資料之計量與財務報表一致。

業務間之銷售乃按公平基準進行。

	截至二零一四年六月三十日止六個月			分類業績 (未經審核) 港幣千元
	對外部客戶 之營業額 (未經審核) 港幣千元	分類營業額 各業務間 之營業額 (未經審核) 港幣千元	總計 (未經審核) 港幣千元	
書籍及包裝印刷	727,958	412	728,370	(6,756)
消費產品包裝	338,729	1,368	340,097	(4,429)
瓦通紙箱	88,948	43,999	132,947	(3,141)
紙張貿易	189,737	280,904	470,641	11,119
抵銷	-	(326,683)	(326,683)	(4,299)
	<u>1,345,372</u>	<u>-</u>	<u>1,345,372</u>	<u>(7,506)</u>
利息、股息收入及其他收益				9,489
企業及不可分攤之支出				(47,817)
經營虧損				(45,834)
融資成本				(4,422)
除所得稅前虧損				(50,256)
所得稅支出				(2,078)
本期虧損				<u>(52,334)</u>

	截至二零一三年六月三十日止六個月			分類業績 (未經審核) 港幣千元
	對外部客戶 之營業額 (未經審核) 港幣千元	分類營業額 各業務間 之營業額 (未經審核) 港幣千元	總計 (未經審核) 港幣千元	
書籍及包裝印刷	762,778	742	763,520	15,999
消費產品包裝	357,684	1,104	358,788	2,021
瓦通紙箱	101,473	47,207	148,680	4,478
紙張貿易	123,284	227,334	350,618	5,395
抵銷	-	(276,387)	(276,387)	(3,431)
	<u>1,345,219</u>	<u>-</u>	<u>1,345,219</u>	<u>24,462</u>
利息、股息收入及其他收益				13,827
企業及不可分攤之支出				(14,401)
經營溢利				23,888
融資成本				(3,051)
除所得稅前溢利				20,837
所得稅支出				(4,097)
本期溢利				<u>16,740</u>

3. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
須於五年內悉數償還銀行借款之利息	<u>4,422</u>	<u>3,051</u>

4. 除所得稅前虧損/溢利

本集團除所得稅前虧損/溢利經扣除或計入以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年	二零一三年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
經扣除-		
折舊	53,688	55,752
土地使用權攤銷	1,607	1,603
無形資產攤銷	260	553
出售物業、廠房及設備之虧損	2,976	531
僱員福利開支(包括董事酬金)	382,144	379,249
應收貿易賬項減值撥備	888	3,040
存貨減值撥備淨值	2,141	2,361
不合對沖資格之衍生金融工具公平值虧損淨值	24,073	-
衍生金融工具之利息收入	(1,510)	-
衍生金融工具之虧損淨值	<u>22,563</u>	-
外匯虧損淨值	<u>15,044</u>	-
經計入-		
銀行利息收入	9,349	5,258
可供出售金融資產之股息收入	140	139
不合對沖資格之衍生金融工具公平值收益淨值	-	4,393
衍生金融工具之利息收入	-	1,279
衍生金融工具之收益淨值	-	<u>5,672</u>
外匯收益淨值	-	<u>3,787</u>

5. 所得稅支出

香港利得稅乃根據期內之估計應課稅溢利按稅率16.5% (二零一三年：16.5%) 撥備。海外溢利之稅項乃根據期內之估計應課稅溢利按本集團經營所在國家之適用稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
本期所得稅		
- 香港利得稅	1,253	1,678
- 中國企業所得稅	2,040	3,600
本期稅項總額	<u>3,293</u>	<u>5,278</u>
遞延所得稅	(1,215)	(1,181)
所得稅支出	<u>2,078</u>	<u>4,097</u>

6. 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃根據期內之本公司擁有人應佔(虧損)/溢利除以期內已發行普通股 (不包括本公司購買之普通股) 之加權平均股數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利 (港幣千元)	(52,463)	15,785
計算每股基本(虧損)/盈利之已發行普通股 (不包括本身持有之股份)之加權平均股 數(千位)	905,592	903,992
每股基本(虧損)/盈利(每股港仙)	(5.8)	1.7

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

截至二零一四年六月三十日止六個月，由於期內並沒有可攤薄普通股存在，所以每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

截至二零一三年六月三十日止六個月，每股攤薄盈利是假設所有可攤薄普通股全部被行使加以調整加權平均股數計算。本公司唯一擁有之可攤薄普通股為根據股份獎勵計劃購回之股份。計算已包括根據將要授出之股份價值以公平值（以本公司股份平均市價決定）決定可購買之股份數目。

	截至二零一三年 六月三十日止 六個月 (未經審核)
本公司擁有人應佔溢利(港幣千元)	15,785
計算每股攤薄盈利之已發行普通股(不包括 本身持有之股份)之加權平均股數(千位)	904,409
每股攤薄盈利(每股港仙)	1.7

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
中期股息每股普通股港幣1仙(二零一 三年：港幣1.7仙)	<u>9,079</u>	<u>15,434</u>

8. 應收貿易賬項及票據

	二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
應收貿易賬項	857,332	850,054
減：應收貿易賬項減值撥備	(24,642)	(24,256)
	<u>832,690</u>	<u>825,798</u>
應收關連人士貿易賬項	-	386
總應收貿易賬項，淨值	<u>832,690</u>	<u>826,184</u>
應收票據	4,766	8,334
	<u>837,456</u>	<u>834,518</u>
減：非流動應收貿易賬項	-	(1,797)
	<u>837,456</u>	<u>832,721</u>

本集團與客戶之交易條款大部分以信貸方式進行。有關賬項一般須於發出發票後三十至九十日內繳付。本集團致力嚴格控制其未收取之應收款項，並有一套信貸控制政策以減低信貸風險。

高級管理層已對逾期欠款進行定期審閱。基於上文所述者及事實上本集團之應收貿易賬項及票據乃與多名分散客戶有關，故並無重大集中信貸風險。

於報告期末總應收貿易賬項之賬齡分析（根據發票日期計算並扣除撥備）如下：

	二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
一至三十日	341,927	323,352
三十一至六十日	184,145	186,427
六十一至九十日	158,776	103,366
超過九十日	147,842	213,039
	832,690	826,184

9. 股本

於二零一三年十二月三十一日，1,200,000,000股每股面值港幣0.10元之普通股獲授權發行。根據於二零一四年三月三日開始施行之新《香港公司條例》（第622章），「法定股本」及「面值」之概念不再存在。根據新《香港公司條例》（第622章）附表十一第37節所載之過渡性條文，於二零一四年三月三日股份溢價及資本贖回儲備的金額分別為港幣1,559,461,000元及港幣2,606,000元已成為本公司股本的一部份。該等變動對已發行股份數目或任何股東之相關權利並無影響。

10. 應付貿易賬項及票據

	二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
應付貿易賬項	237,240	196,844
應付關連人士貿易賬項	-	2,463
總應付貿易賬項	237,240	199,307
應付票據	66,732	31,639
	303,972	230,946

於報告期末總應付貿易賬項之賬齡分析（根據發票日期計算）如下：

	二零一四年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 十二月三十一日 (已經審核) 港幣千元
一至三十日	166,999	132,764
三十一至六十日	43,415	49,180
六十一至九十日	9,531	13,803
超過九十日	17,295	3,560
	237,240	199,307

管理層討論及分析

二零一四年上半年，本地及出口活動放緩，集團截至二零一四年六月三十日止六個月的綜合營業額為港幣十三億四千五百萬元，與二零一三年同期相若。

集團於截至二零一四年六月三十日止六個月期間，盈利表現受到銷售組合變動及匯率波動的影響，錄得本公司擁有人應佔虧損港幣五千二百萬元。集團於二零一四年七月二十四日向股東及有意投資者發出盈利預警。

雖然集團銷售組合的變動對盈利產生港幣一千四百萬元的負面影響，但二零一四年上半年的盈利跌幅，主要是由於人民幣匯率波動導致港幣三千八百萬元的虧損，當中包括集團為對沖人民幣風險訂立遠期合約而錄得的港幣二千三百萬元公平值虧損，以及為支持中國核心業務而持有的人民幣貨幣資產換算所錄得之匯兌虧損港幣一千五百萬元。在上述港幣三千八百萬元之中，港幣三千一百萬元與對沖合約公平值入賬及匯兌虧損有關，屬於未變現的虧損，並無對現金流造成影響。

在中國內地深化經濟改革的過程中，我們預期人民幣匯價會不時受到干預。集團一直監察有關情況，並察覺市場普遍預期人民幣貶值僅屬短暫現象。

短期波動延緩全球經濟整體復甦

二零一四年上半年，北美洲的酷寒天氣對集團海外客戶的日常業務造成干擾，集團亦受到不少直接及間接的影響，例如客戶延遲落訂單和零售活動放緩等。

由於這些原因，集團各業務部門（包括書籍及包裝印刷業務、消費產品包裝業務，及瓦通紙箱業務）的營業額及產能使用率受到影響，於二零一四年上半年錄得合共港幣一千四百萬元的虧損。銷售組合出現變動，其中紙張貿易業務的營業額大幅上升，按年增長百分之三十四，讓集團錄得與二零一三年同期相若的整體營業額港幣十三億四千五百萬元。

集團的營業額於第二季錄得升幅，預期於下半年，尤其是夏天旺季將進一步改善，而上游的紙張貿易業務部門於上半年錄得強勁業績，外部銷售及內部銷售營業額均大幅增長，分別為百分之五十四及百分之二十四。集團預期下半年訂貨量較小而付貨時間較短的情況將會持續，但整體而言，訂單將會增加，因此保持適當的存貨水平作出妥善的準備。

維持雄厚的流動資金實力

回顧期內，集團繼續持有強勁的淨現金（現金總額扣除銀行貸款總額）港幣三億四千三百萬元，與二零一三年的水平相若。由於流動資金雄厚，集團從短期存款獲得的回報上升，利息收入較去年同期增加港幣四百萬元。

由於集團有信心下半年的營業狀況會有所改善，加上現金流量充足、財政狀況穩健，董事會宣布派發中期股息每股港幣一仙。

領先業界的創意 – 「Apps Plus」

集團於二零一一年推出的BelugaBloo兒童電子書店不斷創新，因而深化與國際出版商的關係，有助加強核心印刷業務的發展。集團認為，將印刷產品與數碼應用程式結合的「Apps Plus」概念，將是印刷業的未來發展方向。

集團目前掌握兩項這類技術，包括「相連書」（Bridging Book）及「TouchCode」。我們的目標是開發能配合印刷產品的應用程式，以豐富閱讀體驗，並令書本內容更加生動活潑。將傳統書籍和包裝產品結合數碼應用程式，可以為讀者帶來更多前所未有的體驗。

舉例說，我們的小音樂家（Little Musician）系列便採用了TouchCode技術，並獲頒香港資訊及通訊科技獎最佳生活時尚（學習·生活）類別的優異證書。集團在二零一三年法蘭克福書展上推介正在確認技術專利的相連書。相連書可以配合數碼裝置應用程式使用，翻動書頁時，與相連書相應的內容和插圖會顯示於數碼裝置的屏幕上，過程流暢無間。首批相連書書籍預計於二零一四年下半年推出。

部門業績報告

書籍及包裝印刷

書籍及包裝印刷繼續是集團最大的業務部門，佔總銷售額約百分之五十四（二零一三年上半年：百分之五十七）。鴻興製造用於玩具、化妝品及其他消費品的摺盒及包裝產品，在全球同業中佔有領導地位。我們也是全球其中一家最大型的傳統圖書及兒童新穎圖書製造商。

集團在中國廣東省深圳及鶴山，以及香港的廠房生產摺盒、包裝產品、傳統書籍及兒童圖書。三家廠房均取得ISO 9001、ISO 14001及ICTI-COBP認證，截至二零一四年六月三十日，廠房面積共達三十萬平方米，僱用員工約九千五百名。該業務部門的客戶群包括一些世界最知名的玩具、化妝品、消費品製造商，以及具領導地位的國際出版商。

書籍及包裝印刷業務上半年業績如下：

- 營業額為港幣七億二千八百萬元，較去年的港幣七億六千三百萬元下跌百分之五
- 虧損港幣七百萬元，去年的溢利貢獻為港幣一千六百萬

業務回顧

由於北美洲的酷寒天氣對客戶業務造成延誤，令書籍及包裝印刷業務部門直接受到影響。集團編排人手以有效處理手頭工作，使員工數目較去年同期減少約百分之九。此外，集團還落實提升效率及其他方面的節流措施，所以雖然工資水平於二零一四年初有所上調，集團仍能控制整體勞工成本。由於期內銷售額下降，產能使用率難免受到不利影響。

展望未來，預期印刷業的整固步伐將持續不斷。書籍及包裝印刷業務部門不斷拓展新業務和項目，並深入掌握客戶需要，因而成功與更多主要客戶加強關係，從行業整固中受惠。此外，集團正與股東日本聯合加強合作，為更多海外及國內的著名品牌印製放置於購買點的陳列架和配件。

消費產品包裝

鴻興透過位於華南中山和上海附近無錫的廠房，為客戶提供優質的包裝方案。兩間廠房的生產用地共達十八萬平方米，僱用約二千名的熟練員工，有利集團的消費產品包裝業務把握中國消費市場不斷增長所帶來的機遇。

消費產品包裝業務上半年業績如下：

- 營業額為港幣三億三千九百萬，較去年的港幣三億五千八百萬元下跌百分之五
- 虧損港幣四百萬元，去年的溢利貢獻為港幣二百萬元

業務回顧

中國消費包裝產品的市場仍然龐大，但高度分散。由於政府嚴控奢華消費和推行穩定房地產價格的經濟改革措施，令經濟增長放緩，壓抑消費情緒。根據滙豐/Markit報告，中國製造業於二零一四年上半年表現呆滯，但隨著政府推出刺激經濟措施，七月份發表的採購經理指數反映製造業活動正呈現回升跡象。

二零一四年上半年，部分客戶對存貨及訂單的取態趨於審慎，但計劃於年內稍後的重度節日推出特別促銷活動。由於個別客戶投入較長時間大幅改動產品的包裝設計，並對訂單的數量作出短暫的調整，因而影響集團的銷售。這些因素對消費產品包裝業務部門於今年首六個月的銷售額及盈利表現造成負面影響。

瓦通紙箱

鴻興經營具競爭力的瓦通紙箱製造業務，供應玩具、食品及飲料、電子產品及家庭用品製造業等廣泛領域的公司客戶。瓦通紙箱業務超過百分之六十的營業額是來自中國內地的出口商。此業務部門於深圳設廠生產，並於香港設有分銷中心。

瓦通紙箱業務上半年業績如下：

- 對外銷售營業額為港幣八千九百萬元，較去年的港幣一億零一百萬元下跌百分之十二
- 虧損港幣三百萬元，而去年則有溢利貢獻港幣四百萬元

業務回顧

二零一四年上半年，出口業及中國內銷市場需求放緩，令瓦通紙箱業務面對與書籍及包裝印刷業務和消費產品包裝業務相同的挑戰。而個別客戶搬遷廠房，對集團的銷售和物流成本均添加壓力。

有鑑於此，瓦通紙箱業務除了專注發展現有的關鍵客戶外，亦積極利用集團在不同生產基地的瓦通紙箱產能爭取新客戶，為他們提供更廣泛的服務及締造成本的協同效應。下半年，在新產品開發和成本控制措施的帶動下，我們預期訂單情況會有改善。

紙張貿易

鴻興是亞洲（除日本以外）最大的紙張貿易商之一。紙張貿易業務部門的核心設施是位於深圳可儲存逾六萬公噸紙張的倉庫，故能以具競爭力的價格，迅速向客戶供應不同種類和數量的紙張。作為集團供應鏈不可或缺的一環，紙張貿易部門亦發揮重要的策略作用，為集團的核心印刷及包裝業務部門提供穩定而價格實惠的紙張供應。

紙張貿易業務上半年業績如下：

- 對外銷售營業額為港幣一億九千萬，較去年的港幣一億二千三百萬元上升百分之五十四
- 溢利貢獻由去年的港幣五百萬元上升百分之一百零六至港幣一千一百萬元

業務回顧

紙張貿易業務部門約百分之八十的業務來自華南的出口製造商，其餘則來自中國內銷市場。於二零一四年首六個月，紙張貿易業務對外銷售急升百分之五十四，而對集團內部銷售則增長百分之二十四。總體而言，業務部門於上半年的銷售額增加港幣一億二千萬元至港幣四億七千一百萬元，較去年同期增長百分之三十四。

紙張貿易業務的銷售額增長，部分是由於開發了對東南亞國家的直接出口渠道，以及加強與現有客戶的增值合作關係。更重要的是，紙張貿易業務為集團預留合理的存貨水平，可以應付二零一四年下半年客戶需求的上升，以及較短生產期和加快交貨時間等挑戰。

流動資金及資金來源

集團的財政狀況繼續保持強勁。於二零一四年六月三十日，集團持有淨現金（現金總額扣除銀行貸款總額）港幣三億四千三百萬元，與二零一三年上半年相若。強勁的現金狀況有利集團應付未來的資金需要。

集團持有現金總額為港幣九億一千二百萬元。大部分均為人民幣，以支持集團在中國內地的核心營運及發展需要。在集團持有的現金總額中，百分之九十為人民幣、百分之七為美元及百分之三為港幣。人民幣的流動現金則會存放為短期定期存款，以賺取較高的利息收入。於回顧期內，總利息收入為港幣九百萬元，較去年同期高出百分之七十八。

期內，集團取用更多新貸款，部份用以償還到期的舊貸款，此外亦把握低利率機會套取與存款的息差，尤其是，集團使用以LIBOR加一個低息率的方式，增加貿易融資貸款。

於二零一四年六月三十日，集團的銀行貸款總額增至港幣五億六千九百萬元。按總銀行貸款除以總權益計算，集團的資本負債比率為百分之二十。根據集團的銀行貸款協議所訂的還款期，港幣三億一千萬元須於一年內償還、港幣一億零四百萬元須於一至兩年內償還，而港幣一億五千五百萬元須於二至四年內償還。

在集團的銀行貸款之中，百分之十五是美元貿易融資貸款、百分之八十一是向本港銀行以港幣借入，利率參考本港銀行同業拆息，或按有關銀行的資金成本加一個百分率計算，而餘下百分之四是向中國內地的銀行借入港幣，利率參考有關銀行的資金成本加一個百分率計算。由於集團獲得短期存款較高的利息收入，扣除利息支出後的淨利息收入增加逾倍至港幣五百萬元。

回顧期內，集團已投入了港幣二千一百萬元，以及另外簽訂了港幣三千四百萬元的資本開支，用來添置加強自動化運作及提升生產效率的配套印刷設備。集團購入的一台高速大幅面柯式印刷機已於二零一四年七月運抵深圳廠房。

環境可持續發展

集團致力實踐綠色生產，並制定各種機制以便更有效地監察資源運用。回顧期內，集團監察生產設施、宿舍、食堂及公司車輛的電力、天然氣、柴油及食水的用量，務求提升未來的資源運用的效益。

集團的深圳廠房參加了政府舉辦的碳交易計劃，超標百分之十八完成政府所訂的減排目標，並取得超過六千公噸的碳排放配額盈餘。

期內，我們回收了逾三百五十三公噸塑膠廢料、七十一公噸金屬廢料及二萬四千六百公噸廢紙。為支持完善管理和可持續發展的森林，集團選用了一萬九千公噸經森林管理委員會認證的紙張，及五千三百公噸獲森林認證體系認可計劃認證的紙張。

僱員

集團能夠穩居印刷、紙張和包裝行業的領先位置，有賴一群員工的努力不懈。為吸納和挽留最優秀的員工，集團為所有員工提供具競爭力的薪酬及平等機會，並提供全面的培訓計劃。

於二零一四年六月底，集團僱用員工一萬二千二百四十六人（二零一三年上半年：一萬三千一百六十三人）。集團不斷強調職業健康及安全，並持續改善本身所訂的標準，總事故率由二零一三年上半年的零點一七下跌至六個月回顧期內的零點一一。

回顧期內，我們為員工提供了超過八萬六千小時的培訓，參與人次達三萬四千一百名。

我們舉辦健康及安全月和品質月活動，以提高員工對這些重要事宜的認識。

或然負債及資產抵押

於二零一四年六月三十日，本集團就給予前關連公司之銀行融資作出之擔保為港幣一千九百萬元。

本集團持有之若干樓宇、土地使用權及定期存款，於二零一四年六月三十日其賬面總淨值為港幣一億五千二百萬元，已抵押予銀行以獲取授予本集團之銀行融資。

展望

宏觀經濟現正處於穩定而緩慢的復甦階段，但短期的不明朗因素仍然持續。集團對內地內銷市場的前景保持樂觀，並將致力發展當地業務。隨著通脹放緩，集團相信於過去兩年持續上升的勞工成本會趨於穩定。

集團對二零一四年下半年的需求水平感到審慎樂觀。集團已採取多項措施，提升效率並為客戶提供更卓越的價值，包括增聘創意和設計人才來加強內部設計能力、增加研發方面的投資，以及加快採用嶄新技術。這些措施使集團可在產品開發及生產階段加強與客戶的合作。

集團亦將提供更多增值服務，以爭取現有客戶的更多業務。紙張貿易業務部門分散市場地域，包括出口至東南亞國家，可以有助我們應對特定市場不同經濟周期的影響。

集團落實重視創意、夥伴關係和多元化的策略，將可受惠於西歐及北美州市況的改善。

集團的現金狀況保持強勁，因而可靈活、迅速地把握市況變化所帶來的機遇。

中期股息

董事會議決派發中期股息每股港幣一仙（二零一三年：港幣一點七仙）。中期股息將於二零一四年十月二十八日派發予於二零一四年十月三日名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零一四年九月二十九日至二零一四年十月三日（首尾兩天包括在內），暫停辦理股份過戶登記手續。為確保收取該項中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票須於二零一四年九月二十六日下午四時三十分前送達本公司股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東一八三號合和中心二十二樓。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回及出售本公司之任何上市證券。

企業管治守則

董事會認為本集團於中期業績所述之整段會計期間內均遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」); 除以下外:

1. 守則條文A.2.1條規定主席與行政總裁的角色應有區分, 並不應由一人同時兼任。現時主席與行政總裁之職務由任澤明先生擔任。董事會認為適宜由任先生同時擔任該兩個職位及符合本公司之最佳利益。董事會相信其可有效監察及評估業務表現以保障股東利益。
2. 守則條文A.4.1條規定非執行董事應按特定任期委任, 惟須重選。本公司非執行董事並非按特定任期委任。然而, 根據本公司章程細則, 三分之一董事須每年於股東週年大會上輪席退任, 而輪席退任之董事為任職最長久之董事。本公司全體董事須至少每三年輪席退任一次, 而非執行董事之任期因而受到限制。

證券交易標準守則

本公司已就董事進行本公司之證券交易, 採納一套上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向本公司之董事特別查詢後, 各董事於中期業績所述之整段會計期間內均遵守證券交易標準守則。

審核委員會

本公司之審核委員會已審閱截至二零一四年六月三十日止六個月的中期財務業績及本集團所採納的會計準則及實務以及討論審核、內部監控及財務報表事宜。該審核委員會由本公司三位獨立非執行董事及一位非執行董事組成。

承董事會命
鴻興印刷集團有限公司
執行主席
任澤明

香港, 二零一四年八月二十八日

於本公佈日期, 本公司之董事會由執行董事任澤明先生及宋志強先生; 非執行董事Shigechika Ishida先生、Yoshitaka Ozawa先生、Katsuaki Tanaka先生及任漢明先生; 獨立非執行董事葉天養先生、陸觀豪先生及羅志雄先生組成。